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JEGYZŐKÖNYV  
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. április 30. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
 
NAPIRENDEK:  
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

4. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatai által fenntartott Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

5. Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek Önkormányzatainak Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulás 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

6. A 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 
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TARTALOMJEGYZÉK  
 
 
Rend. szám.     Tárgy:             Jegyzőkönyvi  
                       oldalszám: 
 
9/2013. „NET” „E”  Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről  

szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet  
módosítása       12. 

 
10/2013. „NET” „E”  Az önkormányzat Szervezeti és Működési  

Szabályzatáról szóló 8/2013. (III. 27.)  
önkormányzati rendelet módosítása    22. 
 

11/2013. „NET” „E”  Az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének  
végrehajtásáról szóló önkormányzati rendelet  47. 
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TARTALOMJEGYZÉK 
 
Hat. szám.    Tárgy:     Jegyzőkönyvi 
             oldalszám: 
 
84/2013.  Napirend elfogadása      6. 
 
85/2013.  Köszönet kifejezése a Föld napja alkalmából megrendezett 
   országos szemétgyűjtő akció kiszombori résztvevőinek 11. 
 
86/2013.  Polgármesteri jelentés elfogadása    11. 
 
87/2013.  „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 

számára” tárgyú közbeszerzési eljárás megindítása  13. 
 
88/2013.  Bírálóbizottság tagjainak kijelölése a „Közétkeztetés 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú  
közbeszerzési eljárásban     14. 

 
89/2013.  Ajánlati felhívás a „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség  
   Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési eljárásban 16. 
 
90/2013.  „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata 

számára” tárgyú közbeszerzési eljárás – ajánlatkérési  
dokumentációban szereplő szerződés-tervezet jóváhagyása 18. 

 
91/2013.  A Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben 

lévő (volt „nagy Megéri”) üzlethelyiség pályázati eljárás  
keretében bérbeadás útján történő hasznosítása  19. 

 
92/2013.  A Képviselő-testület 2013. évi munkatervének módosítása 20. 
 
93/2013.  Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre 

vonatkozó közbeszerzési tervének módosítása  21. 
 
94/2013.  Múzeumi tevékenység feladat önként vállalása  22. 
 
95/2013.  Pályázat kiírása helytörténeti gyűjtemény kezelője és 

közművelődési szakelőadó álláshely betöltésére  23. 
 
96/2013.  Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör megkeresése nyári 

programokkal kapcsolatban     24. 
 
97/2013.  Falunapi programok - 2013. július 26-27. – programterv 26. 
 
98/2013.  Falunapi programok - 2013. július 26-27. – részletes 

programterv       27. 
 

99/2013.  A Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. megkeresése 
egyszemélyes Kft. létrehozásával kapcsolatban  28. 
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100/2013.  Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek 
továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal  
kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés   29. 

 
101/2013.  Gabonakutató Nonprofit Közhasznú Kft. kérelme  30. 
 
102/2013.  Ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodás  

a Makó-Térségi Víziközmű Kft.-vel    31. 
 
103/2013.  Alföldvíz Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) való 

részvénytulajdon-szerzésről     32. 
 
104/2013.  Mártélyi üdülőben fizetendő térítési díj   34. 
 
105/2013.  Mártélyi üdülő bérbeadása osztálykirándulás céljából 35. 
 
106/2013.  XIII. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep  36. 
 
107/2013.  A „régi” Művelődési Ház épületrészének belső elektromos 

hálózatának felújítására vonatkozó árajánlat   37. 
 
108/2013.  A 2012. évi belső ellenőrzési tevékenységről szóló éves 

ellenőrzési jelentés és az éves összefoglaló ellenőrzési  
jelentés elfogadása      38. 

 
109/2013.  Közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések  

megvalósítására vonatkozó pályázat benyújtása a 
8/2013.(III. 29.) BM rendelet alapján   41. 

 
110/2013.  Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak 

a Kiszombori Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény 
Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti Szolgálatot Ellátó 
Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi  
költségvetés teljesítésének értékelése   42. 

 
111/2013.  Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 

Óvodai Társulás 2012. évi költségvetés teljesítésének  
értékelése       44. 

 
112/2013.  Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek  

Önkormányzatainak Általános Iskolai Intézményfenntartó 
Társulása 2012. évi költségvetés teljesítésének értékelése 45. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. április 30. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal tanácsterme 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Bacsa György alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián 
képviselő, Szirbik Imre képviselő  
 
Összesen: 7 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető 
 
Meghívottak: Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő, Bodré Andrásné pályázó, Badicsné 
Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező, Borbíró Zsolt ügyvezető GLOBÁL VÉDELEM Kft. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat, munkatársainkat! Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes számban jelen 
van, az ülést megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre, a meghívó szerint. Van-e más 
javaslat? Aki egyetért a napirendekkel, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 84/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
84/2013.(IV. 30.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. április 30-i soros 
nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok.  
3. Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 

Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

4. Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatai által fenntartott Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

5. Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek Önkormányzatainak Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulás 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 

6. A 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 
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A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
1. Napirend 
Polgármesteri jelentés 
Előadó: Szegvári Ernőné 
    polgármester 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Polgármesteri jelentés az első napirendi pont. 

− Március 27-én állampolgársági esküt tartottunk. Délután a helyi gyermekvédelmi 
konferencián vettem részt. 

− Húsvétkor a belvízelvezető csatornákon magas volt a vízszint.. Elrendeltük az I. fokú 
belvízvédelmi készültséget, ami nem az önkormányzati csatornák miatt történt, hanem 
a Csipkési-csatornában a Vályogos-tó környékén megtorkollott a víz, ugyanakkor a 
Maroshoz nem jutott annyi víz, amit a lenti nagy szivattyúk el tudtak volna távolítani. 
Abban bíztunk, hogy elrendelik majd a Csipkési-csatorna alsó szakaszának tisztítását, 
amit a mai napig nem tudom, hogy elkezdtek volna. Dolgoztunk párszor a 
csatornaépítők után. A Kürt utcán is a közmunkásaink szedték ki az árokból a földet, 
mert nem folyt el a víz. Ettől függetlenül jól tudtuk a helyzetet kezelni. Utána az első 
fokozatot vissza is vontuk. 

− Április 3-án Makón részt vettem a vállalkozók részére megrendezett pályázati 
tájékoztatón.  

− Április 5-én a polgárőrök alakuló ülésén vettem részt. Majd vizsgát kell tenniük, azt 
követően kaphatják meg az igazolványukat, amivel a feladatot el tudják látni. Nagyon 
együttműködő volt Szilassi-Horváth Jenő úr, a Határőrizeti Kirendeltség vezetője, 
valamint Károlyi Zoltán úr az új megbízott rendőrőrs parancsnoka is. Kérték azt, hogy 
egyeztessenek és segítik a munkájukat, járőrözzenek közösen. Bízunk benne, hogy ez 
egy jó együttműködéssé fog válni és hatással lesz majd a közbiztonságra. Tegnap 
vettük észre, hogy ellopták a Kiszombor zászlónkat, feljelentést tettünk.  

− Április 8-án a testületi tagokkal együtt bejártuk a lőteret. 
− Április 9-én szennyvíz-csatorna koordináció volt, azóta többször is. Jelenleg az a 

probléma, hogy a Nagyszentmiklósi utcán a gravitációs rendszerbe jó néhány házat 
nem tudnak rákötni, házi beemelővel lehetne megoldani, de ez számunkra nem 
megfelelő. Csütörtökön kijön a mérnökszervezet is ezt a problémát megoldani. Úgy 
tűnik, van megoldás, tudják úgy lejtetni, hogy ezek a házak is a gravitációs rendszerbe 
a magassági ponton beférjenek. A Mező utcán is vannak ilyen problémák. 
Mindenképpen ódzkodunk attól, hogy egy olyan átvezető cső legyen az árokban, ami 
akadályozza a belvíz elfolyását. Amit javasolnak, hogy átereszekkel fogják kibővíteni, 
és nem okoz majd a belvíz elfolyásának gondot. Kértem, hogy mérjenek átemelő 
szinteket is, hogy hol vannak átereszek, ez meg is történt. 

− Április 14-én a Hagymaházba kaptunk meghívót, a balettoktatás 15 éves évfordulójára 
rendezett gálaműsoron vettem részt. Nagyon szép rendezvény volt. 

− Április 16-án Balástyán találkoztunk polgármester társaimmal, mert a 
Belügyminisztérium megkereste azokat az önkormányzatokat, amelyek adósság-
konszolidációban nem részesültek, és javaslatokat kérnek arra, hogy ezt hogyan 
lehetne megoldani. Készült egy levél, amit majd elküldünk, kiemelten kezeljük a 
belterületi utakat, pályázatokat és reméljük, a kormányzat erre nyitott lesz.  
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− Április 18-án megbeszélést tartottunk a BM pályázattal kapcsolatban, erről készült 
előterjesztés is. Szilágyi László és Borbíró Zsolt feltérképezték a helyszíneket, 
bejárták, elkészítették az árajánlatot, a fotódokumentációt, majd dönteni kell, hogy 
beadjuk-e a pályázatot. 100 %-os támogatást kapnánk, mert nem részesültünk 
adósság-konszolidációban. Nagy a pályázati összeg, 10 millió Ft közelében van, majd 
látjuk, mit hagynak ebből jóvá. Ezen a napon egyeztettünk az óvodai, bölcsődei 
létszámokról. Jelen volt az EESZI intézményvezetője, a bölcsőde szakmai vezetője, az 
óvodavezető és a közgazdasági csoportvezető is. Úgy néz ki, ha a bölcsődéből 
átviszünk az óvodába sok gyermeket, akkor a bölcsődében szinte alig marad. Ha az 
óvodában egy csoporttal kevesebbet indítunk, talán ez a kevésbé fájdalmas döntés, 
mert ha a bölcsődéből a sok gyermek átmegy az óvodába, akkor annyira kiürülne, 
hogy ott a dolgozói létszámot nagyobb mértékben kellene csökkentenünk, szerintem, 
ez lenne a nagyobb áldozat, mert az már dolgozói megélhetéssel párosul. 
Mindenképpen abba az irányba kellene mozdulni, hogy lehetőleg álláshelyeket 
tartsunk meg. Óvodánál is jelent csökkenést, de nem olyan mértékűt, mint a 
bölcsődében kialakulna. Erről majd májusban kell döntést hozni, mert az indítandó 
óvodai csoportokat május végéig kell meghatározni. Akkor körvonalazódott, hogy 
május 15-re rendkívüli testületi ülést hívunk össze, Ferencszállással és Klárafalvával 
társulást tudnánk létre hozni. Ez a társulás óvodára és szociális ellátási körre 
vonatkozna. Kikerülne a rendszerből a védőnő és a fogorvos, nem az intézmény 
keretében működne. Fogorvossal kapcsolatban szeretném elmondani, hogy kértünk 
állásfoglalást a minisztériumból. A doktornő tovább dolgozhatna, a TB-finanszírozás 
keretében megkapnánk azt a nyugdíj összeget, ami a doktornőt megilletné. 
Doktornővel beszéltünk és azt mondta, nem kívánja tovább folytatni a tevékenységét. 
Elmondtam a doktornőnek, hogy ezt a döntést később már nem lehet megváltoztatni, 
mert azoknak az esetében működik ez a rendszer, akik január 1-jén foglalkoztatva 
voltak. Mindig ragaszkodik ahhoz, hogy szeretné értékesíteni a praxisát. Ezzel 
kapcsolatban és a kialakult helyzettel kapcsolatban azt tudom mondani a testületnek, 
hogy jegyző úrral újra felvesszük a TB-vel a kapcsolatot, mert két körzetünk van, a 
helyettesítést meg kell oldanunk. Lázár doktor úr már tud erről a dologról. Meddig 
értékesítheti a körzetét, erre jelen pillanatban válaszolni nem tudok, csak azt szerettem 
volna elmondani, hogy lett volna mód arra, hogy tovább foglalkoztassuk, doktornő 
nem kívánt ezzel élni, amit meg is értek. 

− Április 19-én Víziközmű Kft. taggyűlés volt Makón, amit folytattunk tegnap. Úgy 
volt, hogy Mórahalom, Kistelek, Szentes, Makó és környéke létrehoz egy víziközmű 
szolgáltatót, elértük volna a létszámot is, de utána ebből Kistelek, Sándorfalva kilépett, 
így ez már nem járható. Ezzel kapcsolatban készült egy határozati javaslat, mert most 
már az irányunk az Alföldvíz Zrt., Békéscsaba székhelyű. Vásárolnunk kell 
valamennyi részvényt, most zajlanak a tárgyalások, hogy mi marad Makón, marad-e 
üzemegység, hogyan ezt még nem tudjuk jelen pillanatban. Sajnos ez a másik társulás, 
ami nagyon jó lett volna, nem jöhetett létre, mert a két település kilépésével nem éri el 
a megfelelő létszámot.  

− Április 22-én 90 éves kiszombori állampolgárt köszöntöttünk jegyző úrral. Az 
önkormányzat nevében egy csokor virágot adtam át, jegyző úr Orbán Viktor 
kormányfő oklevelét adta át. Ezt követően érkezett Ferencszállás és Klárafalva 
polgármestere, a társulásról egyeztettünk. Délután csatornabejárás volt. 

− Április 23-án Farkas Éva, a KLIK vezetője keresett meg. Utána Varga Attila atyánál 
voltunk megbeszélésen a nyári vendégek táboroztatásával kapcsolatban.  

− Április 24-én a Nepomuki Szent János szoborral kapcsolatban voltunk az atyánál. A 
„Kiszomborért” Alapítvány rendbe fogja hozni a szobrot, 70.000,- Ft-ért vállalják a 
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felújítást, abból 10.000,- Ft-ot vállal a katolikus egyház és 60.000,- Ft-ot az 
alapítvány. Borsi Sándor vállalta a glória elkészítését, az alapítvány vásárolja meg az 
anyagot hozzá, rézből fog készülni.  

− Nagyon nagy vízfogyasztás volt a temetőben. Megtalálták a csőtörést, most a főkút 
nem működik a temetőben, a héten ki fogják javítani. 

− Április 26-án Makón voltam a Széchenyi Programiroda rendezésében tartott 
tájékoztatón. Pályázatokról és a közigazgatási reformról tartottak tájékoztatót. Lázár 
János államtitkár úr köszöntötte a megjelenteket és pár gondolatot elmondott. Nagyon 
pozitív volt a benyomásom, illetve Makónak is, szerintem, jó helyzete alakult ki. 
Orbán Viktor miniszterelnök úrral is egyeztetett Lázár úr, hogy Makovecz Imrének 
hatalmas hagyatéka van, megnézték, hogy mely tervek vannak, amiket fémjelez és 
elkészített. Szeretnék ezeket a terveket megvalósítani. Ebből kettő a fürdőt érinti: a 
gyermekrész bővítése, a másik, a fedett uszoda kialakítása, megépítése. A harmadik, 
ami Makót érinti, a könyvtár felújítása, ami szintén Makovecz-terv alapján készülne, 
valamint van még egy település Magyarországon, ahol van egy terv és azt is 
megvalósítják. Szeretné a Kormány hazahozni a Sevillában lévő lepkeházat, ott már 
nincs funkciója, Budapesten szeretnék újjáépíteni. Budapesten Makovecz Imre tervei 
alapján nem készült semmi. Az autópályára Makón át lehet feljutni, van egy olyan 
tervük, ami már elkészült, hogy elkerülné a várost, ezt is szeretné a kormányzat 
megvalósítani. Makót érintően rendkívül pozitív volt Lázár államtitkár úr hozzáállása. 
Meghallgattam Weszely Tamásnak a közigazgatási reformmal kapcsolatos 
tájékoztatóját is.  

− Április 25-én ellenőrizték a sportöltöző felújítására vonatkozó pályázat 
megvalósítását.  

− Döntöttem a „nagy Megéri” üzlethelyiség, valamint két bérlakás pályázati kiírásáról az 
önkormányzati SzMSz alapján. 

 
Szegvári Ernőné polgármester: Ennyi lett volna a polgármesteri jelentés. Képviselő-testületé 
a lehetőség. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Szirbik Imre  képviselő: Csütörtökön megpróbáljuk újraindítani a focicsapatot, Kovács József 
lesz az edző. A pályázati pénzből egy komolyabb fűnyírót tudunk venni és egy dobos 
öntözőberendezést. Csak zombori focisták lesznek a csapatban. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Egyeztetés történt-e a kivitelezővel, az aszfaltutakkal kapcsolatban? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Folyamatban van. Felmértük, hogy hol kellene, mit kellene 
javítani. A listát átadtuk a kivitelezőnek. Most dolgoznak azon, hogy mire biztosítható 
fedezet. Kértem a műszaki ellenőröket is, hogy képviseljék az érdekeinket. Ha úgy alakul a 
helyzet, külső szakértőt is felkérhetünk majd, ha azt látjuk, hogy nem kapunk megfelelő 
segítséget.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Megyei koncepcióban benne van? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Jeleztük, benne van. Azon múlik, hogy a megyei koncepció 
hogyan épül fel. Lázár államtitkár úr elmondta, hogy úgy fognak ezek a nagy programok 
felépülni, hogy az uniós források 60 %-a gazdaságfejlesztés lesz és 40 %, ami egyéb dolgokra 
megy. Visszakapnak a megyék 14 %-ot a gazdaságfejlesztésből, amiben megyei jogú városok, 
megye és a járások falvai lesz a rangsor. Az is elhangzott, hogy 2014-től, az új választásoktól 
a polgármesteri szerepkör is változni fog. Nagyon szépen megfogalmazta a gondolatot, nem 
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az intézmény fenntartása és működtetése lesz majd az önkormányzatok testületeinek a 
feladata, hanem a településfejlesztő és a gazdaságot is fejlesztő feladat.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Honnan lesz rá pénz? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez komoly probléma, tegnap voltunk Többcélú Társulás 
ülésen és elmondták, hogy vannak olyan önkormányzatok, ahol már gond van a bér 
kifizetésével, mert a decemberi kifizetéseket most vonják vissza, nagyon kevés 
nettófinanszírozási összeg érkezett és már nem tudják, hogyan lépjenek, hogyan tudjanak 
majd fizetni, kérték volna képviselő asszony segítségét. Várjuk még, hogy felmérjék, a 
problématérképek elkészültek és ezzel kapcsolatban majd a létszámokat is kérni fogják. 
Normatív módon, alanyi jogon fogjuk megkapni, kivették a jogszabályból azt, hogy ezt a 
kiegészítő támogatást, úgy mint a forráshiányt, meghatározott időpontban kérni kellett. Most 
úgy néz ki, hogy nincs külön pályázat, hanem kiküldik az ebr42-es rendszerben, hogy milyen 
létszámokra, milyen adatokra kíváncsiak és annak függvényében fogjuk kapni a támogatást. 
Az is látható már, hogy nem biztos, hogy a legkisebb településre ez megoldást hoz, mert ha 
nincs gyermekétkeztetése vagy nem tart fenn óvodát, akkor igazán nem kap rá 
többlettámogatást. Nem látjuk, hogy mire mit fogunk kapni, kapunk-e többletet és mennyit. 
Abban maradtunk, ha ez lezajlik, kérni fogjuk képviselő asszonytól, hogy segítsen ezeknek a 
problémáknak a kezelésében. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Visszatérnék még az útra. Be lehet-e olyan információt szerezni, 
hogy egy aszfaltút négyzetméter ára mennyi lehet. Jelezték olyanok, akik nem fizettek be az 
első út építésekor, és most befizetnének, de nem tudják, hogy mekkora összeg lenne.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szántó Kovács utcára mondta a tervező a 28 millió Ft-ot. A 
földes utcák alappal együtt készülnének, nagyon sokba kerülne. Ha a Rozmaring utcán, ha a 
Táncsics utcán, ha a Petőfi utca végén lakók befizetnének 80.000,- Ft-ot, 10 ház esetében 
800.000,- Ft-ot jelentene, az például nagyon messze van a Rozmaring utca alapozásától és 
aszfaltozásától. Azt gondolom, hogy az egészet egyben kell kezelni, mert valószínű, hogy 
vannak azért olyan utcák, amiket nem fog érinteni a kivitelező a javítás során, de nagyon 
rossz állapotban vannak. Úgy gondolom, a meglévő utcákat kellene pótrendelésben egy kicsit 
rendbe hozni most a beruházás kapcsán. Jelen pillanatban még nem látunk semmit az utakkal 
kapcsolatban, ezt majd egyben kell kezelni. Az első, hogy a meglévőket tegyük rendbe. A 
kerékpárúttal kapcsolatban is volt felmérés, hogy melyek azok a pályázatok, ahol maradt ki 
pénz és esetleg pályázni lehetne. A Deszkig tartó kerékpárúttal azzal a probléma, hogy több 
mint 100 kisajátításnak kellene megvalósulnia őszig, azt nem tudjuk megcsinálni. A 
Kiszombor-Makó közötti szóba jöhet, de nagyon magas a fajlagos költsége, amit az okoz, 
hogy vízteleníteni kell, valamint meg kell csinálni a járdaszigetet a hídon. Valószínű, azért 
nem fogják támogatni, mert a fajlagos költség nagyon eltér az átlagostól. Ha Deszktől 
továbbépült volna a kerékpárút, akkor tudott volna szóródni ez a magas költség. Kértem a 
Kiszombor-Makó közötti kerékpárúttal kapcsolatban képviselő asszony segítségét is. Ezt a 
kerékpárutat saját pénzből soha nem tudjuk megcsinálni. Nettó költsége 142 millió Ft és nincs 
2 km az út.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Ez az önkormányzat hibáján kívüli, mert akik tervezték, bezárták a 
vizet. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A megvalósulási terven látszott, bemutatták, hogy elmaradt a 
víztelenítés. Mindent megteszünk annak érdekében, hogy ez rendben legyen. Süli Jánossal 
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már beszéltük, hogy esetleg a jövő évi közmunka-program keretében lebetonoztatnánk, de 
nem jó, mert nem tudunk lejutni a gépekkel, anyaggal, ha kivitelező jönne, annak is a 43-asra 
útcsatlakozásokat kellene csinálnia, hogy be tudja vinni az anyagot. Már ilyen megoldáson is 
gondolkodtunk.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Április 22-én a Föld napján volt szemétszedés. A két 8. osztály és 
10 felnőtt vett részt rajta. Javaslom, hogy köszönjük meg a 8. osztályosoknak, hogy részt 
vettek a szemétgyűjtésben. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy köszönjük az iskolának és 
különösen a két 8. osztálynak, hogy részt vettek a szemétgyűjtési akcióban, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 85/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Köszönet kifejezése a Föld napja alkalmából megrendezett országos szemétgyűjtő 
akció kiszombori résztvevőinek 
 
85/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő–testülete köszönetét fejezi ki a Dózsa 
György Általános Iskola azon munkatársainak és tanulóinak, akik részt vettek a Föld napja 
alkalmából – 2013. április 22-én megrendezett országos szemétgyűjtő akcióban Kiszomboron, 
és ez által hozzájárultak településünk tisztábbá, rendezettebbé tételéhez. 
 
A határozatról értesül: 
- Dózsa György Általános Iskola igazgatója és általa a résztvevők 
- Klebelsberg Intézményfenntartó Központ 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki elfogadja a polgármesteri jelentést, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 86/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Polgármesteri jelentés elfogadása 
 
86/2013.(IV. 30.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. április 30-i testületi 
ülés polgármesteri jelentését elfogadta. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
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2. Napirend 
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 3. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 
6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet módosításával folytassuk munkánkat. Kérdés? Aki 
egyetért a költségvetési rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 9/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
9/2013. (V. 2.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés b) pontjában, 
valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 23. § (1) bekezdésében és 
34. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott gazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 

Az Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló 6/2013.(II. 27.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 2. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 
Önkorm. központosított tám. (működés) előirányzat nő    3.567 e Ft 
 
Így a költségvetési főösszeg 489.902 e Ft-ra változik. 
 

2. § 
 
Az R. 3/1. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 
I. cím 7. alcím 
Város- és községgazdálkodás kiadási előirányzata nő    3.567 e Ft 
ebből  dologi kiadás nő  3.567 e Ft 
 
I. cím 10. alcím 
Iskolai, óvodai közétkeztetés kiadási előirányzata      3.497 e Ft 
ebből  dologi kiadás csökken 3.497 e Ft 
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3. § 
 
Az R. 3/8. melléklete az alábbiak szerint változik: 
 
I. cím 19. alcím 
Általános tartalék nő         3.497 e Ft 
 

4. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú 
közbeszerzési eljárás 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslatok és az ajánlattételi felhívás a jegyzőkönyv 4. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a „Közétkeztetés Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési eljárás. Tisztelettel köszöntöm 
Dr. Szőllősi Bélát. Az első határozati javaslat a közbeszerzési eljárás megindításáról szól. 
Kérdés? Aki egyetért az 1. számú határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 87/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú 
közbeszerzési eljárás megindítása 
 
87/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
„Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési 
eljárással kapcsolatos előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a közbeszerzésekről szóló 
2011. évi CVIII. törvény 121. § (1) bekezdés b) pontja szerinti nemzeti nyílt közbeszerzési 
eljárást indít, amelynek  
tárgya: Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára. 
 
A határozatról értesül:  
- SZMI Mérnöki Iroda Kft. 
  (6726 Szeged, Fő fasor 82/A., képviselő: Dr. Szőllősi Béla ügyvezető) 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
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- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A 2. számú határozati javaslat a bírálóbizottság tagjainak 
kijelöléséről szól. Kérdés? Más javaslat? Aki egyetért a 2. számú határozati javaslatban 
foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 88/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Bírálóbizottság tagjainak kijelölése a „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési eljárásban 
 
88/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
„Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési 
eljárással kapcsolatos előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 87/2013.(IV. 30.) KNÖT 
határozatával a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 121. § (1) bekezdés b) 
pontja szerinti nemzeti nyílt közbeszerzési eljárás megindításáról döntött, amelynek  
tárgya: Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú közbeszerzési 
eljárásban a Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Közbeszerzési Szabályzatának 1.7. c), 
valamint 4. pontja szerint az alábbi 3 főből álló Bírálóbizottságot hozza létre, tagjait az 
alábbiak szerint jelöli ki: 

- a Bírálóbizottság elnöke: Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő, 
     tagjai: Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető 

         Furulyás Jánosné élelmezésvezető 
 
A határozatról értesül:  
- Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő 
- Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető 
- Furulyás Jánosné élelmezésvezető 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő határozati javaslat az ajánlati felhívás 
elfogadásáról szól. Átadom a szót Dr. Szőllősi Bélának. 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testületet. Az 
ajánlati felhívást kell a képviselő-testületnek elfogadni, ugyanakkor van benne egy-két dolog, 
amiről szeretném tájékoztatni a testületet. A kiküldött anyagban a késedelmi kötbér mértéke 
hibásan került bele, pontosítani kell, mert „30.000,- Ft/nap” volt benne és jegyző úrral azt 
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beszéltük, hogy maradjon a korábban használt díj a „10.000,- Ft/óra”. A késedelmi kötbér 
mértéke maradna 30.000,- Ft/alkalom. A meghiúsulási kötbér mértéke 1 millió Ft lenne. 
Polgármester asszonnyal egyeztettünk a P/2. és P/3. pontok vonatkozásában, tekintetbe véve, 
hogy elég szűk a szolgáltatói kör, amelyik pályázni tud, így az étkeztetési szolgáltatások 
árbevételét éves nettó 10 millió Ft-ban határoznánk meg, mint alkalmassági kritériumot. 
Beleírtuk, hogy minimum egy tanév közétkeztetési referenciája legyen.  
 
Bacsa György alpolgármester: Aki vendéglátással foglalkozik, annak valami előnyének 
kellene lenni. 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Az eleve feltétel, hogy vendéglátással foglalkozzon. 
 
Bacsa György alpolgármester: A Suli-Host Kft. akkor nem is pályázhat, mert éttermet nem 
fog működtetni. 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Az lett kiírva, hogy köteles bérbe venni 190.000,- 
Ft/hó összegért az éttermet és azt működtetni is. Ez az ajánlattétel feltétele. 
 
Bacsa György alpolgármester: Ha nem lesz megfelelő pályázó, akkor lehet továbbmenni, 
hogy bezárjuk az éttermet, és csak közétkeztetést pályáztatunk. 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Az egy új eljárás lenne. Tájékoztatjuk az 
ajánlattevőket arról, hogy milyen kötelezettségeket kell vállalnia a bérleti díjon felül, a 
tűzjelzőnek a karbantartását és távfelügyeletét, riasztó karbantartását és távfelügyeletét, 
valamint a szagelszívó berendezéseknek a karbantartását, hogy ne legyen belőle vita, előre 
közöljük, hogy milyen költségekkel számoljon, mert ezt az ajánlati árában figyelembe kell 
vennie. A szerződéses feltételek között szerepel, hogy milyen inflációval forduljon az emelés. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A szerződésben az általános inflációval számoltunk, de azt is 
tudjuk, nagyon alacsony lesz az infláció.  
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Jelenleg úgy szerepel a szerződésben, hogy a 
szerzés megkötésekor rögzített árakat a vállalkozónak a szerződéskötéstől számított 12 
hónapig tartania kell, azon nem változtat. Ezt követően a vállalkozó évente egy alkalommal a 
szerződés fordulónapján minden év július 1-től legfeljebb a KSH által közzétett előző évi 
infláció mértékének megfelelően emelheti meg az árait. Pontosítani kell, hogy melyik 
inflációs rátáról van szó. Amennyiben az ágazat specifikus inflációs ráta az átlagos inflációs 
rátát 50 %-nál nagyobb mértékben meghaladja, úgy az ágazat specifikus ráta érvényesíthető. 
Ha az élelmezés annyira elszalad az általános inflációnak a mértékétől, de ennek a mértéke 50 
%-ot meghaladó mértékben haladja meg. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Nem kell részletezni, hogy a konyhához kapcsolódó 
éttermet hogyan és milyen időtartamban üzemelteti? 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Benne van a szerződésben, nem lett változtatva az 
eredeti koncessziós szerződéshez képest. A testület kíván-e változtatni azon, ami az eredeti 
szerződésben volt? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ami az eredetiben benne van, azért nagyon sokat kellene 
fizetni. A jelenlegi üzemeltetőnek is mindig a hosszú nyitva tartás volt a baja.  
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Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Jelenleg a szerződésben az van benne, hogy „a 
vállalkozó Rónay-kúria épületében köteles nyilvános éttermet működtetni, annak nyitva 
tartását szezonálisan naponta legalább az alábbiak szerint biztosítani: május 1-től szeptember 
30-ig 11-től 21 óráig, október 1-től április 30-ig 11-től 18 óráig. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Rövidebbet javasolnék, 18 óra helyett 16 órát. 
 
Bacsa György alpolgármester: Ha valaki kiveszi ezt az éttermet és működteti, ha megéri 
számára, akkor éjfélig is nyitva lesz, ha nem éri meg, akkor 17 órakor zárjon be. Nem szabad 
hosszú időtartamot kikötni.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Első évben mindenképpen meghagynám, mert lehet, hozzáértő jön, 
esetleg bevezetne minőségi ételt, ahhoz kell bizonyos átfutási idő és egy év múlva, ha 
mégsem így van teljesen, akkor még mindig beszélhetünk a nyitva tartásról. 
 
Bacsa György alpolgármester: Megfelelő színvonalat képviselő vállalkozó, annak nem kell 
ilyen kitétel, mert nyilván tudja, hogy bizonyos kifutási ideje lesz, amíg vendéget csalogat. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Előírnám az elején, legyen benne. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az elején azért nem jó előírni, mert be kell csalogatnia az 
embereket, téli időszakban 16 óráig, a nyári időszakban 21 óráig kellene a nyitva tartást 
meghatározni.  
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Az lenne benne, hogy április 30-ig 11-től 16 óráig 
és a nyitva tartás rendjét a felek évente egyeztetik. Meddig köteles ezt kezdeményezni? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Jegyző úrnak az volt a javaslata, hogy fordulónapkor. 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Május 1-től fordul a nyitva tartás rendje. Március 
31-ig kezdeményezheti az emelés iránti kérelmét és a nyitva tartás megállapítására vonatkozót 
is.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Van-e még kérdés? 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Összegzésként, javaslom, hogy a testület fogadja el 
az ajánlattételi felhívást azzal a pontosítással, hogy a kötbér mértéke 10.000,- Ft/óra, a 
meghiúsulási kötbér 1 millió Ft, illetve nettó 10 millió Ft-os árbevétel legyen az elvárt 
árbevétel étkeztetési szolgáltatásból.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki az elhangzott változtatásokkal az ajánlattételi felhívást 
elfogadja, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 89/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Ajánlati felhívás a „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” 
tárgyú közbeszerzési eljárásban 
 
89/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
„Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési 
eljárással kapcsolatos előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 87/2013.(IV. 30.) KNÖT 
határozatával a közbeszerzésekről szóló 2011. évi CVIII. törvény 121. § (1) bekezdés b) 
pontja szerinti nemzeti nyílt közbeszerzési eljárás megindításáról döntött, amelynek  
tárgya: Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti tárgyú közbeszerzési 
eljárásban az SZMI Mérnöki Iroda Kft. (6726 Szeged, Fő fasor 82/A., képviselő: Dr. Szőllősi 
Béla ügyvezető) által elkészített Ajánlati felhívással a mellékelt tartalom szerint egyetért. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy a Közbeszerzési 
Hatóság Hirdetmény Ellenőrzési Osztály esteleges hiánypótlási felhívásában rögzítettek 
szerinti szükséges módosításokat az Ajánlati felhívásban elvégezze. 
 
Az Ajánlati felhívás a jelen határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- SZMI Mérnöki Iroda Kft-t 6726 Szeged, Fő fasor 82/A.  
  (képviselő: Dr. Szőllősi Béla ügyvezető) 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Az ajánlatkérési dokumentációban szereplő 
szerződés-tervezettel kapcsolatban javaslom a testületnek, hogy a szerződésben egyrészről a 
nyitva tartási idő vonatkozásában a téli időszakban 11-től 16 óráig legyen meghatározva az 
étterem nyitva tartása. A nyitva tartás rendjét a felek évente egyeztetik és a nyitva tartás 
rendjének módosítását március 31-ig kell kezdeményeznie a szerződő félnek. Az infláció 
mértékének vonatkozásában szintén ugyanebben az időpontban kell kezdeményeznie az 
emelési igényét. Javaslom, hogy ezekkel a módosításokkal hagyja jóvá a testület a szerződés-
tervezetet.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szünnapot engedélyezzünk-e a cégnek, heti egy napot? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Természetesen. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor azt vegyük bele, hogy heti egy napon zárva tarthat.  
 
Dr. Szőllősi Béla közbeszerzési szakértő: Munkaszüneti napokon és ünnepnapokon a nyitva 
tartási időről a vállalkozó dönthetne. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez így megfelelő. Kérdés? Aki egyetért a szerződés-
tervezettel az elhangzott pontosításokkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 6 igen és 1 nem szavazattal meghozta 90/2013. számú határozatát. 
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Tárgy:  „Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú 
közbeszerzési eljárás – ajánlatkérési dokumentációban szereplő szerződés-tervezet 
jóváhagyása 
 
90/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
„Közétkeztetés Kiszombor Nagyközség Önkormányzata számára” tárgyú közbeszerzési 
eljárással kapcsolatos előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja az ajánlatkérési 
dokumentációban szereplő szolgáltatási szerződés-tervezetet az alábbi módosításokkal:  

- a II.2. pont egészüljön ki „a Ferencszállási tagóvodában (Ferencszállás, Iskola u. 6.) és 
a Klárafalvi tagóvodában (Klárafalva, Kossuth u. 169.)” szövegrésszel, 

- a II.6. pont 1-2. mondata az alábbi 1-2. mondatra módosuljon: „Vállalkozó a Rónay-
kúria épületében köteles nyilvános éttermet működtetni és annak nyitva tartását 
szezonálisan naponta legalább az alábbiak szerint biztosítani: május 1-től szeptember 
30 -ig 11-21 óráig, október 1-től április 30-ig 11-16 óráig. A nyitva tartás rendjét a 
felek évente egyeztetik azzal, hogy a változtatási igényt a Vállalkozó minden év 
március 31-ig köteles jelezni.” 

- a IV.3. pont az alábbi IV.3. pontra módosuljon: „IV.3. A szerződés megkötésekor 
rögzített árakat Vállalkozónak a szerződéskötéstől számított 12 hónapig tartania kell, 
azon nem változtathat. Ezt követően a Vállalkozó évente egy alkalommal, a szerződés 
forduló napján minden év július 01-től legfeljebb a KSH által közzétett előző naptári 
évre vonatkozó átlagos inflációs ráta (fogyasztóiár-index) mértékének megfelelően 
emelheti meg árait. Az emelésről szóló igényét a Vállalkozó március 31-ig köteles 
jelezni. Amennyiben az előző naptári évre vonatkozó szakmai inflációs ráta 
(élelmiszerekre vonatkozó fogyasztóiár-index) az átlagos inflációs rátát 50%-nál 
nagyobb mértékben meghaladja úgy az élelmiszerekre vonatkozó fogyasztóiár-index 
érvényesíthető.” 

 
A fenti módosításokkal együtt jóváhagyott szolgáltatási szerződés-tervezet jelen határozat 
mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- SZMI Mérnöki Iroda Kft-t 6726 Szeged, Fő fasor 82/A.  
  (képviselő: Dr. Szőllősi Béla ügyvezető) 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben lévő (volt „nagy Megéri”) 
üzlet bérbeadása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a bontási jegyzőkönyv a jegyzőkönyv 5. számú melléklete./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben 
lévő (volt „nagy Megéri”) üzlet bérbeadása a következő előterjesztés. Egy pályázat érkezett 
Bodré Andrásnétól, havi bérleti díjra ajánlata 55.000,- Ft. Kérdés? Amennyiben nincs, aki 
egyetért azzal, hogy Bodré Andrásné részére bérbe adjuk az üzlethelyiséget 55.000,- Ft/hó 
összegért, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 91/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben lévő (volt „nagy 
Megéri”) üzlethelyiség pályázati eljárás keretében bérbeadás útján történő hasznosítása 
 
91/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombor, 
Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben lévő (volt „nagy Megéri”) üzlethelyiség 
pályázati eljárás keretében bérbeadás útján történő hasznosítása tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombor, 
Nagyszentmiklósi u. 7. szám alatti épületben lévő üzlethelyiség (volt „nagy Megéri” üzlet) 
hasznosítására meghirdetett pályázatra  
 

Bodré Andrásné által 
 

használt ruha és egyéb árucikk árusítására szolgáló üzlet céljára 
 
benyújtott – a pályázati felhívásban foglaltaknak megfelelő és határidőben érkezett - 
pályázatot részesíti előnyben, mert az önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 7/2006. (II.28.) KKÖT rendelete 6. § (8) bekezdésében foglaltak alapján az 
önkormányzat tulajdonosi érdekeinek összességében a legmegfelelőbb ajánlatot (legmagasabb 
árajánlat) tette. 
 

A Képviselő-testület az önkormányzati tulajdonú, Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 7. szám 
alatti épületben lévő 67,7 m2 nagyságú üzlethelyiséget és a hozzá tartozó 33,3 m2 nagyságú 
raktár helyiséget Bodré Andrásné részére 2013. május 1. napjától határozatlan időre bérbe 
adja a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes 
szabályokról szóló 28/2005.(XI. 29.) KKÖT rendeletben meghatározottak szerint a 
pályázatban szereplő 
 

55.000,-Ft/hó bérleti díj ellenében. 
 

A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert a fentieknek megfelelő 
bérleti szerződés aláírására.  
A határozatról értesül: 
- pályázó 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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/Bacsa György alpolgármester és Szekeres Krisztián képviselő távozott, így a képviselő-testület 5 
fővel folytatja ülését./ 
 
- A Képviselő-testület 2013. évi munkatervének módosítása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és az egységes szerkezetű munkaterv a jegyzőkönyv 6. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a Képviselő-testület 2013. évi 
munkatervének módosítása. Kérdés? Aki egyetért a 2013. évi munkaterv módosításával, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 92/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  A Képviselő-testület 2013. évi munkatervének módosítása 
 
92/2013.(IV. 30.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Képviselő-
testület 2013. évi munkatervének módosítása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 

 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a - 20/2013.(I. 29.) KNÖT 
határozattal jóváhagyott, a 69/2013.(III. 26.) KNÖT határozattal módosított - 2013. évi 
munkatervét az alábbiak szerint módosítja: 
 
A Képviselő-testület a 2013. október 29. napjára (kedd) tervezett ülése napirendjei közé 
felveszi – és ezzel egyidejűleg a 2013. április 30. napjára (kedd) tervezett ülése napirendjei 
közül törli - az alábbi napirendi pontokat:  
 
„4. A 2014. évi költségvetési koncepció megvitatása. (Áht.24. § (1) bek.) 

  Előadók:  Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
       polgármester      jegyző 

 
OKTÓBER HÓNAPBAN  KÖZMEGHALLGATÁS (Mötv.54. §; SzMSz VII. 40. §) 
5. A 2014. évi költségvetési koncepció ismertetése. 

  Előadó:  Szegvári Ernőné 
       polgármester” 

 
2. A módosítás a 2013. évi munkaterv egyéb részeit, napirendjeit nem érinti, a Képviselő-
testület - módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt - 2013. évi munkaterve jelen határozat 
mellékletét képezi. 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre vonatkozó közbeszerzési 
tervének módosítása 
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Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a módosított közbeszerzési terv a jegyzőkönyv 7. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre 
vonatkozó közbeszerzési tervének módosítása. Kérdés? Aki egyetért a közbeszerzési terv 
módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 5 igen szavazattal meghozta 93/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre vonatkozó közbeszerzési 
tervének módosítása 
 
93/2013.(IV. 30.) KNÖT h 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre vonatkozó közbeszerzési tervének módosítása 
tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a közbeszerzésekről szóló 
2011. évi CVIII. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 33. § (1) bekezdése alapján elkészített, a 
70/2013.(III. 26.) KNÖT határozattal jóváhagyott 2013. évi éves összesített közbeszerzési 
tervét a Kbt. 33. § (3) bekezdése alapján, jelen határozat melléklete szerinti tartalomnak 
megfelelően módosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 2013. évre szóló - a módosítással egységes 
szerkezetbe foglalt - közbeszerzési terve a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Múzeumi tevékenység feladat önként vállalása 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a 
jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Múzeumi tevékenység feladat önként vállalása a következő 
döntési javaslat.  
 
/Szekeres Krisztián képviselő megérkezett, így a képviselő-testület 6 fővel folytatja munkáját./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 94/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Múzeumi tevékenység feladat önként vállalása 
 
94/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a múzeumi 
tevékenység feladat önként vállalása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10. § (2) bekezdése alapján önként 
vállalja az alábbi feladatköröket: 

− múzeumi gyűjteményi tevékenység (szakfeladatrend szerinti besorolása: 910201), 
− múzeumi kiállítási tevékenység (szakfeladatrend szerinti besorolása: 910203). 

Fenti tevékenységek ellátása az önkormányzati tulajdonú Helytörténeti Gyűjteményben 
történik, a tevékenységek ellátása nem veszélyezteti a törvény által kötelezően előírt 
önkormányzati feladat- és hatáskörök ellátását, finanszírozása a saját bevételek, vagy az erre a 
célra biztosított külön források terhére lehetséges. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ehhez kapcsolódóan az önkormányzat SzMSz-ét is 
módosítani szükséges. Aki egyetért az önkormányzat SzMSz-ének módosításával, kérem, 
kézfeltartással jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal megalkotta 10/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
10/2013. (V. 2.) önkormányzati rendelete  

az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
8/2013. (III. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés a) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott, 
a szervezetének kialakításával és működési rendjének meghatározásával kapcsolatos 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
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1. § 
 
Az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2013.(III. 27.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete a következő 1.3.7. és 1.3.8. pontokkal egészül ki:  
„ 1.3.7. 910201 Múzeumi gyűjteményi tevékenység 
1.3.8. 910203 Múzeumi kiállítási tevékenység” 
 

2. § 
 
Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- Pályázat kiírása helytörténeti gyűjtemény kezelője és közművelődési szakelőadó 
álláshely betöltésére 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a pályázati felhívás a jegyzőkönyv 9. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Pályázat kiírása helytörténeti gyűjtemény kezelője és 
közművelődési szakelőadó álláshely betöltésére. Kérdés, észrevétel, javaslat? Aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 95/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Pályázat kiírása helytörténeti gyűjtemény kezelője és közművelődési szakelőadó 
álláshely betöltésére 
 
95/2013.(IV. 30.) KNÖT. h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatánál betöltendő helytörténeti gyűjtemény kezelője és közművelődési 
szakelőadó közalkalmazott álláshelynek a betöltésére a melléklet szerinti tartalmú pályázati 
felhívást jóváhagyja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati felhívásnak a KSZK és az 
önkormányzat honlapján történő közzétételéről gondoskodjon. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
/Bacsa György alpolgármester megérkezett, így a képviselő-testület 7 fővel folytatja munkáját./ 
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- Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör tájékoztatója 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/A tájékoztató a jegyzőkönyv 10. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör tájékoztatójával 
folytassuk munkánkat. Megküldték a programot, 200.000,- Ft támogatást kérnének a 
programhoz, a Művelődési Ház költségvetéséből 60.000,- Ft-ot biztosítani tudnánk.  
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: Az elektromos lekötés díját is a 
Művelődési Ház költségvetéséből lehetne biztosítani? Kb. 30.000,- Ft-ot jelentene. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Vállaljuk azt is a Művelődési Ház költségvetéséből. Ez az 
egyik, amiről dönteni kell. Kérik még a tanyás napra a sátrat. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A tanyás nap, ha nagyon rossz idő vagy sár lesz, akkor elmarad. 
Előtte nap kellene felállítani a sátrat. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Végig kell gondolni azt is, hogy tudjuk a sátrat felállítani 
ennyi alkalommal, nagyon kevés a közmunkásunk. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ehhez nem kell közmunkás, ki kellene hozni, abban kellene 
segítség. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Azt azért kérjük, ha ott marad éjszakára, őrizve legyen. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Pénteken lenne felállítva, szombaton tanyás nap és vasárnap hozzuk 
vissza. A tanyás napon az lenne a terv, hogy helyi gazdák, termelők, vállalkozók állítanának 
ki. Ebben kérném a segítséget, hogy minél szélesebb körben, mindenkit tudjunk hívni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? A testületnek most abban kellene döntést hoznia, 
hogy 90.000,- Ft-ot biztosít a Művelődési Ház költségvetésében a rendezvényhez, illetve 
biztosítja június 24-re és a tanyás napra a rendezvénysátrat, valamint hozzájárul ahhoz, hogy a 
szeptemberi honismereti napon megnyitásra kerüljön a kastély tornya, aki ezzel egyetért, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 96/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör megkeresése nyári programokkal kapcsolatban 
 
96/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiss Mária 
Hortensia Honismereti Kör megkeresése nyári programokkal kapcsolatban tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. június 24-ei Szent 
Iván-éji tűzugrás és néptáncfesztivál megrendezésének költségeihez 60.000,-Ft összeggel, 
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valamint a programok megrendezéséhez szükséges elektromos lekötések munkálatainak 
költségeihez 30.000,- Ft összeggel hozzájárul, a 90.000,- Ft összeget az Önkormányzat 2013. 
évi költségvetése eredeti előirányzatában a Művelődési Ház szakfeladata terhére biztosítja. 
 
2. A Képviselő-testület a 2013. június 24-ei Szent Iván-éji tűzugrás és néptáncfesztivál, 
továbbá a 2013. július 20-ai „tanyás nap” megrendezéséhez biztosítja az Önkormányzat 
tulajdonát képező rendezvénysátrat, valamint a 2013 szeptemberében megrendezésre kerülő 
„honismereti nap” alkalmából biztosítja a Rónay-kastély tornyának megnyitását a 
látogatóközönség számára. 
 
A határozatról értesül: 
- Endrész Erzsébet, Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör elnöke 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Falunapi programok 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/A tájékoztató a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Falunapi programok a következő előterjesztés. Készült egy 
bővített és egy szűkített programterv is, valamint kértem, ha mégis úgy dönt a testület, hogy 
nevesebb fellépőt szeretne a falunapi rendezvényen, akkor pár fellépőtől kérjen be árajánlatot. 
Először abban kellene dönteni, hogy a szűkített vagy a bővített program kerüljön 
megrendezésre. A bővített programot javaslom a pénteki kezdés miatt, mert tavaly is 
maradtak volna még a téren. Ebben az esetben a hangosításnak már ott kell lennie.  
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: A színpadot és a hangosítást két napra 
kértem, péntekre és szombatra. Van két árajánlat a színpadra és a hangosításra. A SHOW-MA 
a tavalyi árat tartja, bruttó 390.000,- Ft-ot, Megyeri János bruttó 342.900,- Ft-ról küldte meg 
árajánlatát.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Vélemény?  
 
Balázs Zoltán képviselő: Vasárnap lenne sportnap? 
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: Gondolkodhatunk benne, a 
költségvetéstől függ. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérem Balázs Zoltánt, a Sport Bizottság elnökét, kezdje el 
szervezni a vasárnapi sportnapot. Először azért dönteni kellene, hogy rövidített vagy bővített 
program legyen. 
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: A rövidített program 557.000,- Ft, a 
bővített program 850.000,- Ft. A bővített program összegében szerepel 228.000,- Ft Baby 
Gabi és Ferry koncertre. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy bővített program kerüljön 
megrendezésre, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 97/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Falunapi programok - 2013. július 26-27. - programterv 
 
97/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a falunapi 
programok - 2013. július 26-27. tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. július 26-27-én 
megrendezésre kerülő falunapi programok programtervét a bővített változat szerint fogadja el. 
 
A határozatról értesül: 
- Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szombatra jelezve van főzőverseny. Nem tudom, hol lehetne 
elhelyezni a főtéren. Vélemény a főzőversenyről? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Az mindenhol van. Az önkormányzatnak kellene biztosítania a 
főzéshez az alapanyagot.  
 
Szirbik Imre  képviselő: Nem kellene főzőverseny, mindenki főzhetne magának. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hova tudjuk elhelyezni? 
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: Magtár elé nem tennénk a kupolás sátrat, 
ott tudnának főzni.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A sátor kellene, hogy árnyékban legyenek. Akkor már lehet, új 
vállalkozónk lesz, ki kellene hagyni a főzést. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Vasárnap lehetne főzőversenyt hirdetni. Szombaton 14 
órakor lenne a gyerekeknek a Grimmbusz színház előadása, de akkor még nagyon meleg van, 
tavaly is később kezdtünk. Korábbra kellene rakni a Grimmbusz színház előadását, az 
aszfaltrajzversennyel egy időbe. A régi autók jöhetnek fél 3-ra. Ki legyen meghívva az esti 
fellépésre? 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Szandi vagy United együttes. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Melyik együttes legyen az utcabálon? 
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Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: A Traubi együttes felbomlott, csak 
félórás, órás műsort vállalnak, utcabált nem, 35.000,- Ft-ért jönnének el. Az M-Jam 1,5 órát 
vállalna. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Esetleg meg kellene jelölni Szandi és United mellé másik 
fellépőt is?  
 
Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező: Charlie sok embert vonzana. 
 
Bacsa György alpolgármester: Charlie legyen, akit elsőnek hívunk.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérni kellene, hogy az M-Jam az utcabálon 2 órát játsszon. 
Egyéb kérdés? Javaslat? Aki egyetért az elhangzott bővített program változtatásaival, Charlie 
kerülne elsőnek meghívásra, amennyiben nem vállalja a fellépést Szandi vagy United 
együttes, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 98/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Falunapi programok - 2013. július 26-27. – részletes programterv 
 
98/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a falunapi 
programok - 2013. július 26-27. tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2013. július 26-27-én 
megrendezésre kerülő falunapi programok bővített változat szerinti programtervét az alábbi 
változtatásokkal fogadja el: 
 
2013. július 26-án: 
- a Grimmbusz színház előadása 14.00 óra helyett 10.00 órakor kerüljön megrendezésre,  
- a főzőverseny program megrendezését ezen a napon nem támogatja, 
- az esti nagykoncert megtartására a Képviselő-testület elsősorban Charlie-t kívánja felkérni, 
amennyiben Charlie nem vállalja a fellépést, a koncert megtartására az alábbi sorrend szerint 
kívánja felkérni az előadóművészeket: 
 1. Szandi, 
 2. United együttes. 
 
A 2013. évi falunap programterve jelen határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Badicsné Szikszai Zsuzsanna művelődésszervező 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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- A Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. megkeresése egyszemélyes Kft. 
létrehozásával kapcsolatban 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 

/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megkeresés a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. megkeresése 
egyszemélyes Kft. létrehozásával kapcsolatban, ami a közületi hulladék begyűjtésével, 
értékesítésével kapcsolatos. Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 99/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. megkeresése egyszemélyes Kft. 
létrehozásával kapcsolatban 
 
99/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Csongrád 
Megyei Településtisztasági Kft. megkeresése egyszemélyes Kft. létrehozásával kapcsolatban 
tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete – tekintettel arra, hogy 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata a Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. tagja – 
egyetért azzal, hogy a Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. 3.000.000,- Ft-os 
törzstőkével egyszemélyes Kft.-t hozzon létre a közületi hulladékbegyűjtés, értékesítés, 
másodnyersanyag-kereskedelem céljából. Az egyszemélyes Kft. neve Regionális Hulladék 
Begyűjtési és Értékesítési Kft., kizárólagos tulajdonosa és alapítója a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Kft. 
 

A határozatról értesül: 
- Csongrád Megyei Településtisztasági Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-
1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek 
továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés. 
Kérdés? Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 100/2013. számú határozatát. 
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Tárgy: Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-
1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés 
 
100/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-területe megtárgyalta a települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal 
kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés tárgyú előterjesztését és az alábbi döntést hozta:  
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-területe a KEOP-1.1.1/B/10-11-
2013-0006 kódszámú, „A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás települési 
szilárdhulladék-gazdálkodási rendszerének továbbfejlesztése” című pályázat 
megvalósításához a szükséges önerőt (1.775.272,- Ft) a pályázati ütemezésnek megfelelő 
összegben biztosítja a 2013. évi és 2014. évi költségvetésében.  
 
Felelős: Polgármester 
Határidő: projekt támogatási döntéséről szóló értesítést követő soros képviselő-testületi ülés 
 
2. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a KEOP-1.1.1/B 
pályázatra vonatkozó Általános Pályázati Útmutató alapján nyilatkozik, hogy: 

 
- az Áht. 24. § (4) bek. b) pontjában, valamint az Ávr. 24.§ (1) bek. a) és b) 

pontjában foglalt kötelezettségeinek eleget tesz.  
 

 Felelős: Polgármester 
 Határidő: haladéktalanul 
 
A határozatról értesül: 
- Dél-alföldi Hulladékgazdálkodási Társulás 6728 Szeged, Városgazda sor 1. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár  
 
 
- Gabonakutató Nonprofit Közhasznú Kft. kérelme 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a kérelem és a térképmásolat a jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Gabonakutató Nonprofit Közhasznú Kft. kérelme. Kérdés? 
Aki hozzájárul, hogy az önkormányzati ingatlanon keresztül történjen a szennyvíz-hálózatra 
való csatlakozás, valamint a szolgalmi jog bejegyzéshez, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 101/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Gabonakutató Nonprofit Közhasznú Kft. kérelme 
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101/2013.(IV. 30.) KNÖT. h 
HATÁROZAT 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Gabonakutató 
Nonprofit Közhasznú Kft. kérelme tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Gabonakutató Nonprofit 
Kft. (a továbbiakban: Kft.) ügyvezető igazgatója, Szilágyi László kérelmére hozzájárul ahhoz, 
hogy az Önkormányzat tulajdonát képező Kiszombor, Óbébai u. 6. szám alatti (hrsz.: 1144/7) 
Sportcsarnok ingatlanon keresztül történjen a Kft. Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 6. szám 
alatti (hrsz.: 1144/2) telephelyének szennyvíz-hálózatra való csatlakozása és ezen szennyvíz-
bekötéssel kapcsolatban a szolgalmi jog bejegyzéséhez hozzájárul a jelen határozathoz 
mellékelt térképmásolaton megjelöltek szerint azzal, hogy a fentiekkel kapcsolatos költségek 
a Kft.-t terhelik. 
 
A határozatról értesül: 
- Szilágyi László ügyvezető igazgató, Gabonakutató Nonprofit Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
/Szirbik Imre képviselő távozott, így a képviselő-testület 6 fővel folytatja munkáját./ 
 
- Ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodás a Makó-Térségi Víziközmű Kft.-
vel 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, és a vagyonátadási megállapodás a jegyzőkönyv 15. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodás a Makó-
Térségi Víziközmű Kft.-vel a következő döntési javaslat. A megállapodásban hivatkoznak 1. 
és 2. számú mellékletre, de a 2. számú melléklet esetünkben nem működik, mert az 
önkormányzatnál van a vagyon, nincs, amit átadjon a Víziközmű Kft., illetve van 3. számú 
melléklet. Az 1. mellékletben szerepel az a vagyon, amit a Kft. ruházott be és vissza tudnak 
adni. A 3. számú mellékletben szerepel a költségviselés az adatszolgáltatásra is kiterjedően: 
„a) az ellátásért felelős finanszírozza használati díj vagy egyéb forrásai terhére, b) a használati 
díj terhére a víziközmű-szolgáltató előfinanszírozásában, c) egyéb.” Úgy gondolom, hogy az 
önkormányzat egyéb forrásai ne szerepeljenek ebben és a c) pont sem. Hagyni kellene az a) 
pontot úgy, hogy „az ellátásért felelős finanszírozza használati díj terhére”, b) „a használati díj 
terhére a víziközmű-szolgáltató előfinanszírozásában”. A c) pont kerüljön ki belőle, mert az 
önkormányzat saját forrását jelenti.  
 
Bacsa György alpolgármester: Ez a megállapodás arra vonatkozna, aki beadta a vagyont, 
most visszakapná. Mit ad vissza? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Amit a Kft. csinált, ez a rendszerünkhöz kapcsolódik. Ez egy 
általános megállapodás szövege. Egy-két önkormányzat nem apportálta be a vízművagyont, 
ezért nincs esetünkben 2. számú melléklet. Az 1. számú mellékletben szerintem az az eszköz 
van benne, ami az önkormányzati tulajdonhoz kapcsolódik és a Kft. csinálta, melynek értéke 
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518.000,- Ft. Lehet, hogy jelezni kellene, hogy a 2. számú mellékletet ki kellene hagyni a 
megállapodás szövegezéséből. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Egy új szerződést kellene küldeniük. A határozatba bele kellene 
írni, hogy jóváhagyja úgy a testület a megállapodást, hogy a 2. számú mellékletre hivatkozás 
kijön a szerződésből, a 3. mellékletben az a) pont változna. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kétféle szerződést kellett volna csinálniuk, az egyiket 
azoknak, akik apportáltak, a másik fajtát azokra vonatkozóan, akik nem. Arról tudjon a 
testület, hogy az elkövetkezendő időszakban az új víziközmű törvény alapján fogunk bérleti 
díjat kapni, aminek az amortizációt kellene fedeznie, és azt vissza kell fordítani a víziközmű 
tárgyaknak a karbantartására, felújítására. A biztosítási díjat is kötelesek leszünk fizetni a 
törvény alapján. Azt nem lehet tudni, hogy a bérleti díjat maga a szervezet hogyan bírja 
kifizetni. Most ez a cég talpon van úgy, hogy fizetnie kell a vezetékadót az államnak, plusz 10 
%-kal csökkenteni kell majd a vízdíjakat és csatornadíjakat. Probléma van még azzal is, hogy 
nem tudják a jogszabályból kiolvasni az új belépő szennyvízcsatorna-hálózatra, hogy a díjat ki 
állapítja meg és hogyan, mert már központi ármegállapítás van. Kérdés a megállapodáshoz? 
Aki egyetért azzal, hogy a megállapodást módosítsák úgy, hogy vegyék ki a 2. számú 
mellékletre történő hivatkozást, illetve a 3. számú mellékletben a költségviselésből kerüljön ki 
az a) pontból a „vagy egyéb forrásai terhére” szövegrész, a c) pontot töröljék, ezt követően a 
testület felhatalmazza a polgármestert a megállapodás aláírására, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 102/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodás a Makó-Térségi Víziközmű Kft.-
vel 
 
102/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az ivóvízellátó 
víziközmű vagyonátadási megállapodás a Makó-Térségi Víziközmű Kft.-vel tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete jóváhagyja a Makó-Térségi 
Víziközmű Kft.-vel – mint víziközmű vagyont átadóval – megkötendő ivóvízellátó víziközmű 
vagyonátadási megállapodás tervezetét az alábbi módosításokkal: 

- a megállapodás szövegezésében ne szerepeljen a 2. számú mellékletre hivatkozás, 
tekintettel arra, hogy a 2. számú melléklet Kiszombor Nagyközség Önkormányzatára 
nem vonatkozik, 

- a 3. számú melléklet I. a) pontjából kerüljön törlésre a „vagy egyéb forrásai terhére” 
szövegrész, valamint a 3. számú melléklet I. c) pontja. 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert arra, hogy az ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodást fenti 
módosításoknak megfelelően írja alá. 
 
Az ivóvízellátó víziközmű vagyonátadási megállapodás tervezete jelen határozat mellékletét 
képezi. 
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A határozatról értesül: 
- Medgyesi Pál vezérigazgató,  
  Makó-Térségi Víziközmű Kft. (6900 Makó, Tinódi u. 8/A.) 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Alföldvíz Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) való részvénytulajdon-szerzésről 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/A határozati javaslat a jegyzőkönyv 16. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Alföldvíz Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) való 
részvénytulajdon-szerzésről szóló döntési javaslattal folytassuk munkánkat. Szükséges lenne 
10 db, egyenként 14.000,- Ft névértékű általános jogokat biztosító törzsrészvényt, összesen 
140.000,- Ft értékű részvénycsomagot vásárolni. Más javaslat? Aki egyetért a határozati 
javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 103/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Alföldvíz Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) való részvénytulajdon-szerzésről 
 
103/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az Alföldvíz 
Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) való részvénytulajdon-szerzésről tárgyú 
előterjesztését és az alábbi döntést hozta:  
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete kifejezi azon szándékát, 
hogy az Alföldvíz Zrt-ben (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) tulajdonossá kíván válni, és ennek 
érdekében 10 db, egyenként 14.000,- Ft névértékű általános jogokat biztosító törzsrészvény – 
összesen 140.000,- Ft értékű részvénycsomag – vásárlását határozza el, melynek összegét az 
Önkormányzat 2013. évi költségvetésében kamatozó kincstárjegy értékesítésből biztosítja. 
 
2. A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert arra, hogy az Alföldvíz 
Zrt. felé az Önkormányzat részvényvásárlási szándékát jelezze, és jelen határozatban foglaltak 
végrehajtása érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg. 
 
A határozatról értesül: 
- Alföldvíz Zrt.  
- Makó-Térségi Víziközmű Kft. 
- Dr. Buzás Péter Makó város polgármestere 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár  
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- Mártélyi üdül őben fizetendő térítési díj 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés és a kérelem a jegyzőkönyv 17. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mártélyi üdülőben fizetendő térítési díj. Javaslatot kérek a 
térítési díj mértékére? 
 
Bacsa György alpolgármester: Mennyire van lekötve az üdülő? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A nyári időszakban le van kötve, általában június elejéig, 
amíg iskola van, és ha a Tisza árad, nincs lekötve. Maradjanak ezek a díjak? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Évek óta nem emeltünk, maradjon. A makói iskolásoknak 400,- Ft-
ért nem adnám bérbe. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A kérdés, hogy bérbe adja-e a testület és mennyiért. Az alapár 
800,- Ft, mert mindenki külsősnek számít.  
 
Szekeres Krisztián képviselő: A diákok szempontjából lehetne érdekes a kérdés, hogy 
lehetne-e harmadik árszabás.  
 
Bacsa György alpolgármester: 800,- Ft-ért adjuk bérbe azok számára, akik nem tartoznak a 
400,- Ft-os feltételbe. A kedvezményezetti kört, ne bővítsük, ha nem emelünk árat.  
 
Szekeres Krisztián képviselő: Akkor nem tudnak elmenni kirándulni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szekeres Krisztián arra utalt, hogy a kiszombori diákok 400,- 
Ft-os térítési díjat fizessenek, akkor, ha a Dózsa György Általános Iskolába járnak? 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Igen. A saját gyerekeinknek adnánk kedvezményt. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Ha a helyi iskola keretein belül szervezik a kirándulást, csak azokra a 
tanulókra vonatkozzon.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az a javaslat, hogy az 1.) pont bővüljön ki azzal, hogy a 
kiszombori Dózsa György Általános Iskola által szervezett kirándulások esetében az iskolába 
járó tanulók kedvezményezett áron, 400,- Ft-ért vehessék igénybe. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Tanárok? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Igen, mert a KLIK nem intézményünk, ha a kiszombori 
általános iskolában tanító pedagógusokra is ki szeretnénk terjeszteni, akkor erről külön 
rendelkezni kell.  
 
Balázs Zoltán képviselő: 800,- Ft-ot javaslom. 
 
Bacsa György alpolgármester: A kísérőtanár miért különbözik másik kiszombori lakostól, aki 
szintén 800,- Ft-ért vehetné bérbe? Javaslom, hogy adjuk bérbe, de ezekkel a díjakkal. 
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Szegvári Ernőné polgármester: A gyerekek igen nehezen jutnak el kirándulni, nem véletlenül 
van célterületként kijelölve Mártély, nem nagy távolság, meg tudják fizetni a vonatot vagy 
buszt. A másik, hogy nem tudják a szülők megfizetni ma már a kirándulások összegét. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Lesznek olyan táborok, kirándulások, amik elég drágák lesznek. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az a szülő döntése lesz. Ezt osztálykirándulásnak tervezik, a 
másik nem az.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Azt gondolom, hogy a mártélyi üdülő a zomboriaké, ezt 
érzékeltetni kell. Nyilván adjuk bérbe másnak is, de nem ugyanazon az áron.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A kiszombori pedagógusok mennyiért vegyék bérbe? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Ha osztálykirándulás céljából veszi igénybe, akkor 400,- Ft, ha 
magánemberként megy, akkor 800,- Ft. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy maradjanak a korábban 
megállapított térítési díj mértékek, nincs egyéb kedvezmény, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 2 igen és 4 nem szavazattal a javaslatot nem támogatta. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a Dózsa György Általános Iskolába 
járó tanulók, a Dózsa György Általános Iskola szervezésében és a hozzá kísérőtanárként 
csatlakozó pedagógusok 400,- Ft/fő/nap térítési díjért vegyék igénybe ezeken a 
kirándulásokon a mártélyi üdülőt, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 4 igen és 2 nem szavazattal meghozta 104/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Mártélyi üdülőben fizetendő térítési díj 
 
104/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a mártélyi 
üdülőben fizetendő térítési díj tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mártélyi Üdülőtelepen 
található önkormányzati tulajdonú mártélyi üdülőben fizetendő térítési díjakat az alábbiak 
szerint állapítja meg:  
 
1.) 400,-Ft/fő/nap az önkormányzat és intézményeinek dolgozói, és a képviselő-testületi tagok 
részére, továbbá a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény 685. § b) pontja 
alapján közeli hozzátartozóik („ a házastárs, a bejegyzett élettárs, az egyeneságbeli rokon, az 
örökbefogadott, a mostoha- és neveltgyermek, az örökbefogadó-, a mostoha- és a nevelőszülő, 
valamint a testvér; hozzátartozó továbbá: az élettárs, az egyeneságbeli rokon házastársa, 
bejegyzett élettársa, a jegyes, a házastárs, a bejegyzett élettárs egyeneságbeli rokona és 
testvére, valamint a testvér házastársa, bejegyzett élettársa”), valamint a kiszombori Dózsa 
György Általános Iskola által szervezett osztálykirándulás esetében az iskolában tanulók és 
kísérőtanáraik részére is; 
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2.) 800,-Ft/fő/nap a térítési díj azon személyek - felnőtt és gyermek esetében is - részére, akik 
nem tartoznak az 1.) pontban meghatározott személyek közé.  
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Dózsa György Általános Iskola, Kiszombor 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A középiskolásoknak bérbe adjuk? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Természetesen. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a Návay Lajos Kereskedelmi és 
Közgazdasági Szakközépiskola tanulói 2013. június 7-9. között osztálykirándulás céljából 
bérbe vehetik az üdülőt 800,- Ft/fő/nap térítési díjért, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 105/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Mártélyi üdülő bérbeadása osztálykirándulás céljából 
 
105/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a mártélyi 
üdülő bérbeadása osztálykirándulás céljából tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzati tulajdonú 
mártélyi üdülő osztálykirándulás céljából történő bérbeadásához hozzájárul a Návay Lajos 
Kereskedelmi és Közgazdasági Szakközépiskola (6900 Makó, Posta u. 4-6.) tanulói (11 fő) és 
kísérőtanáruk részére a 2013. június 7-9. közötti időszakban. 
 
Az üdülő bérletéért fizetendő térítési díj a 104/2013.(IV. 30.) KNÖT határozat 2.) pontjában 
meghatározott 800,-Ft/fő/nap összeg. 
 
A határozatról értesül: 
- Návay Lajos Kereskedelmi és Közgazdasági Szakközépiskola, 
  Bálint-Nagyné Ábrahám Magdolna osztályfőnök 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- XIII. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megkeresés a jegyzőkönyv 18. számú melléklete./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: XIII. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelepről készült 
előterjesztés a következő döntési javaslat. 15.400,- Ft/fő a részvételi díj. A korábbi években 6 
főt delegáltunk. Más javaslat?  
 
Gazsi Gábor képviselő: Minden évben biztosítottuk a részvételi díjat. 
 
Bacsa György alpolgármester: Dózsa György Általános Iskolából menni akarnak a tanulók? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Természetesen, menni akarnak. 
 
Bacsa György alpolgármester: 3 főt részvételét finanszírozzuk. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Más javaslat? Aki egyetért azzal, hogy 3 fő részvételi díját 
biztosítsuk, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 1 igen és 5 nem szavazattal a javaslatot nem támogatta. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy 6 fő részvételi díját biztosítsuk, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 5 igen és 1 nem szavazattal meghozta 106/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: XIII. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep  
 
106/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a XIII. Makó és 
Térsége Ifjúság Művésztelep tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja, hogy a település 
tehetséges tanulói is részt vehessenek a 2013. június 17-28. között megtartandó XIII. Makó és 
Térsége Ifjúsági Művésztelep munkájában. Ennek érdekében a Dózsa György Általános 
Iskola, valamint a Művészeti Iskola pedagógusai szakmai javaslata alapján delegált 6 fő 
tanuló részvételi díját (egy tanuló részvételi díja bruttó 15.400,- Ft), azaz 6 x 15.400,- Ft/fő 
összeget, azaz 92.400,- Ft-ot az Önkormányzat 2013. évi költségvetésében kamatozó 
kincstárjegy értékesítésből biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 

- XIII. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep vezetője Makó 
- Dózsa György Általános Iskola Kiszombor 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 

 
 
- A „régi” M űvelődési Ház épületrészének belső elektromos hálózatának felújítására 
vonatkozó árajánlat 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
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/Az előterjesztés és az árajánlat a jegyzőkönyv 19. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A „régi” Művelődési Ház épületrészének belső elektromos 
hálózatának felújítására vonatkozó árajánlat. A kért másik árajánlat nem érkezett meg. Arról 
kellene döntenie a testületnek, hogy további árajánlatokat kérjünk be. Kérdés? Aki egyetért 
azzal, hogy további árajánlatok kerüljenek beszerzésre, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 107/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  A „régi” Művelődési Ház épületrészének belső elektromos hálózatának felújítására 
vonatkozó árajánlat 
 
107/2013.(IV. 30.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „régi” 
Művelődési Ház épületrészének belső elektromos hálózatának felújítására vonatkozó árajánlat 
tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Szegvári Ernőné 
polgármestert, hogy a „régi” Művelődési Ház (6775 Kiszombor, Nagyszentmiklósi u. 9.) 
épületrészének belső elektromos hálózatának felújítására vonatkozóan kérjen további 
árajánlatokat. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Makói Kistérség Többcélú Társulása Belső Ellenőrzési Társulása 2012. évi éves 
ellenőrzési jelentése és éves összefoglaló ellenőrzési jelentése 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat, éves ellenőrzési jelentés, a mellékletek és a P.Ü.V.E.B. 
határozata a jegyzőkönyv 20. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Makói Kistérség Többcélú Társulás Belső Ellenőrzési 
Társulása 2012. évi ellenőrzési jelentése és éves összefoglaló ellenőrzési jelentése a 
következő döntési javaslat.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A Pénzügyi Bizottság elfogadásra javasolja.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A törvény előírja a belső ellenőrzés működtetését. A 
Többcélú Társulás keretében ezt csináljuk, korábban járt erre általános normatíva, 2013-ban 
nem jár, illetve arra a 9,6 főre vonatkoztatott létszámra és a hozzátartozó dologi kiadásban 
kellene, hogy benne legyen még a belső ellenőrzésnek is az óraszámai és dologi kiadásai. 
Makó kidolgozta, hogy milyen sokba kerül, milyen magasak a költségek. Sikerült olyan 
magas számot összehozni, hogy magasabb volt, mint a költségvetési törvényben jóváhagyott 
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egy főre jutó köztisztviselőnek a díja bérrel és dologival. Ezt kifogásoltuk. Maroslele ki is 
lépett a belső ellenőrzésből július 1-től. Költségfinomítást kértünk, reméljük, csökkeni fog. 
Kérdés, észrevétel, vélemény?  
 
Balázs Zoltán képviselő: Három főt jelent? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kettő fő.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Nem lehetne külsős szakember megbízásában gondolkodni? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Fontos kérdés, hogy ezt hogyan állítják össze. Ezt most 
nagyon jól csinálják. Nem biztos, hogy egy külsős is így csinálná és bizalmi kérdés is. Volt 
olyan külsős cég, akiről az Állami Számvevőszék nagyon elítélően nyilatkozott. Az egyik 
önkormányzatnál az ÁSZ vizsgált és kitért arra, hogy a belső ellenőr ellenőrzött, de miket 
nem. A tematikájában nem volt benne, nem tért vissza rá, nem adott javaslatokat, hogy 
hogyan kell javítani, mi a rendes eljárás. Nem mindegy, ki csinálja. Kérdés? Aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 6 igen szavazattal meghozta 108/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy:  A 2012. évi belső ellenőrzési tevékenységről szóló éves ellenőrzési jelentés és az éves 
összefoglaló ellenőrzési jelentés elfogadása 
 
108/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete - a költségvetési szervek 
belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011.(XII. 31.) Korm.rendelet 56. 
§ (8) bekezdése alapján - a Makói Kistérség Többcélú Társulása Belső Ellenőrzési Társulás 
belső ellenőrzési szervezete által 2012. évben végzett belső ellenőrzési tevékenységről szóló 
éves ellenőrzési jelentést, továbbá az önkormányzati költségvetési szerveknél végzett 
ellenőrzések alapján készült éves összefoglaló jelentést megtárgyalta és a mellékletek szerinti 
tartalommal elfogadja. 
 
Az Éves Ellenőrzési Jelentés és az Éves Összefoglaló Ellenőrzési Jelentés jelen határozat 
mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Makói Kistérség Többcélú Társulása 6900 Makó, Széchenyi tér 22. 
- Makó Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatal Belső Ellenőrzési Csoport  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
/Szirbik Imre képviselő megérkezett, így a képviselő-testület 7 fővel folytatja munkáját./ 
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- Közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések megvalósítására vonatkozó pályázat 
benyújtása a 8/2013.(III. 29.) BM rendelet alapján 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
     polgármester       jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 21. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések megvalósítására 
vonatkozó pályázat benyújtása a 8/2013.(III. 29.) BM rendelet alapján. Mikor kiküldtük az 
előterjesztést, csak bíztunk abban, hogy ez teljes körűen beadható lesz ebben a pályázatban. 
Utána beszéltünk a minisztériummal, ahol megerősítették, hogy a külső kamerarendszerekre 
is pályázhatunk. Elkészült a határozati javaslat, amiben már látható, milyen sorrend lenne a 
pályázatban. Az adatlap kitöltése során kiderült, hogy csak öt darab alábontást engedélyez a 
pályázat, ezért össze kellett vonni és úgy kerülne felsorolásra a pályázati adatlapon, azt 
kellene jóváhagyni. Az már a sorolását is jelenti, ha levonnak belőle, valamit nem 
támogatnak, akkor alulról kezdve marad el a megvalósítás. Átadom a szót a közgazdasági 
csoportvezetőnek.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Összevonás került öt pontba. Az első 
a Polgármesteri Hivatal riasztórendszere és optikai füstérzékelője, ami önálló tétel maradt, 
mivel máshol nincs optikai füstérzékelő. A második a Szociális Gondozási Központ, a 
Bölcsőde, Az Ady Endre Művelődési Ház, a Közművelődési Könyvtár és a Temetőben a 
Ravatalozó riasztórendszere. Harmadik az óvoda önállóan, mivel a kamerás megfigyelő és 
rögzítő rendszer mellett egy kártyás beléptető rendszer telepítése is történne.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az óvodavezető tud erről? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Azt, hogy kártyás beléptető rendszert 
terveztek, nem tudtam. Amikor erről beszéltünk, arról volt szó, hogy egy megadott kóddal 
tudnak majd bejönni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Minden szülőnek nem tudunk kártyát adni.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Az árajánlat kártyás beléptető 
rendszerről készült. A negyedik a kamerás megfigyelő és rögzítő rendszernél bekerült a 
Polgármesteri Hivatal, Helytörténeti Gyűjtemény, Szent István tér, Szociális Gondozási 
Központ és az Ady Endre Művelődési Ház.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszöntöm Borbíró Zsoltot, aki az árajánlatokat adta. 
Kérjük, hogy mondja el, az óvodánál a kártyás beléptető rendszer mit jelentene? Kártyával 
hogy fognak bejutni? 
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: A cél az, hogy zárhatóvá legyen téve bizonyos szintig az óvodának 
a bejárata. Kártyaolvasó van kívülről, belül egy sima nyitógomb. Tartómágnes fogja azt az 
ajtót, minden óvodás szülőjének nem tudunk adni kártyát, amikor reggel megtörténik fél 8-tól 
8-ig az óvodások bevitele, utána be kell csukni az ajtót és az megy be, akinek van kártyája. 
Máshol is így működik, hogy abban az időszakban van csak nyitva az ajtó. Ez csak egy 
megoldása, hogy zárható legyen a bejárat.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Valami kódot kellene adni a szülőknek. 
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Borbíró Zsolt ügyvezető: Ez kódos és kártyás is. Ha a kódot megadjuk mindenkinek, akkor 
olyan, mintha nyitva lenne az ajtó.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Ebédfizetéses napokon nem lehet bezárni, 
mert rengeteg felnőtt jön be, akinek nem óvodás a gyermeke, de az iskolás gyermekének az 
ebédjét ott fizeti be.  
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: Meg lehet úgy is oldani, hogy ahova sűrűn járnak, például az 
ebédpénz befizetésére, oda felteszünk egy nyomógombot és onnan be lehet engedni bárkit.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Ahhoz kellene egy kamera a bejárathoz. 
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: Terveztünk kamerát oda, ami csak a bejáratot figyeli.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mi lenne az óvodára a megfelelő műszaki megoldás?  
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: Csak olyan személyeknek adhatunk kártyát vagy kódot, aki az 
óvodában alkalmazva van, szülőknek nem.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Az lenne a célunk, hogy a gyerekek 
könnyedén ne tudjanak kijutni, a felnőttnek egy kóddal, nyomógombbal elérhetővé válik.  
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: Ezt általában úgy szokták csinálni az intézményeknél, hogy tudják, 
mikor zajlik a gyerekek hozatala, addig nem csukják be az ajtót. Onnantól kezdve, aki később 
hozza, csenget és beengedik. Délután ugyanígy van, amikor viszik el a gyerekeket, nyitva 
tartják az ajtót, hogy ne kelljen csengetni. Mást is lehet beletenni helyette. 
 
Szegvári Ernőmé polgármester: Igazán az óvodára jó megoldás nincs, nem fogunk találni. 
Ha így lezárjuk, a szülő nem tudni bejutni.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: A szülők nem félóra, egy óra alatt 
járkálnak, hanem folyamatosan délelőtt és délután is. 
 
Borbíró Zsolt ügyvezető: Lehetne a szülőknek egy egyszerű kódot adni, azt lehet blokkolni, 
ha az óvoda bezár, a riasztó élesít, utána már nem lehetne használni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Azt ki kell jelenteni, hogy az óvodára jó megoldást nem 
fogunk találni, úgy hogy ez zárt legyen, és ne mehessen be bárki, mert nagyon sokan jönnek, 
folyamatos járkálás van. Köszönjük a tájékoztatását.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Az ötödik lenne a 43-as főút felöli 
bevezető utak, a határátkelő felöl bejövő út és a temető kamerás megfigyelő rendszerének 
kiépítése.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a pályázat benyújtásával, az elhangzott 
sorrendben, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 109/2013. számú határozatát. 
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Tárgy: Közbiztonság növelését szolgáló fejlesztések megvalósítására vonatkozó pályázat 
benyújtása a 8/2013.(III. 29.) BM rendelet alapján 
 
109/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a közbiztonság 
növelését szolgáló fejlesztések megvalósítására vonatkozó pályázat benyújtása a 8/2013.(III. 
29.) BM rendelet alapján tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete pályázatot kíván benyújtani 
az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás igénybevételének 
részletes szabályairól szóló 8/2013.(III. 29.) BM rendelet alapján közbiztonság növelését 
szolgáló fejlesztések megvalósítására az Önkormányzat tulajdonában lévő épületek riasztó 
rendszerrel való kiépítésére, valamint Kiszombor nagyközség közterületén kamerás 
megfigyelő és rögzítő rendszer telepítésére. 
 
A Képviselő-testület a benyújtandó pályázat költségvetését az alábbiak szerint fogadja el: 
 

Telepítés helye bruttó ár 

27% Áfa 
1. Kiszombori Polgármesteri Hivatal (Nagyszentmiklósi u. 8.) riasztó 
rendszer és optikai füstérzékelő kiépítése 

 
865.251,- Ft 

2. Szociális Gondozási Központ (Óbébai u. 11.), 
Bölcsőde (Kossuth u. 13.), 
Ady Endre Művelődési Ház (Szegedi u. 13.), 
Közművelődési Könyvtár (Szegedi u. 2/B), 
Temető (Ravatalozó épület) 
riasztó rendszerének kiépítése 

 
 
 
 
 

1.336.091,- Ft 
3. Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 
(József Attila u. 19.) kamerás megfigyelő és rögzítő rendszer, kártyás 
beléptető rendszer telepítése 

 
 

894.842,- Ft 
4. Kiszombori Polgármesteri Hivatal (Nagyszentmiklósi u. 8.), 
Helytörténeti Gyűjtemény (Szegedi utca 1/3 hrsz), 
Főtér és közpark – Szent István tér, középkori műemlék Rotunda - és 
becsatlakozó utak, 
Szociális Gondozási Központ (Óbébai u. 11.), 
Ady Endre Művelődési Ház (Szegedi u. 13.) kamerás megfigyelő és 
rögzítő rendszerének kiépítése 

 
 
 
 
 
 

3.844.608,- Ft 
5. A Régi Makói utca, mint határ felöl bevezető út forgalmának 
figyelésére, 
Nagyszentmiklósi utca, mint határ felöl bevezető út forgalmának 
figyelésére, 
A nagyközség Szeged (43-as főút) felöli bejáratánál,  
A nagyközség Makó (43-as főút) felöli bejáratánál, és a 
Temető kamerás megfigyelő és rögzítő rendszerének kiépítése 

 
 
 
 
 
 

2.794.318,- Ft 
Összesen:  9.735.110,- Ft 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata nem részesült a Magyarország 2012. évi központi 
költségvetéséről szóló 2011. évi CLXXXVIII. törvény (a továbbiakban: Kvt.) 76/C. § (1) 
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bekezdése szerinti törlesztési célú támogatásban, illetve a Kvt. 72. § (1)-(2) bekezdései 
alapján adósságkonszolidációban, így a szükséges önerő 0 Ft. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a pályázat benyújtásához szükséges nyilatkozatok megtételére, 
dokumentumok, valamint szerződések aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
3. Napirend 
Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 
Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 
Előadók: Szegvári Ernőné  Szabóné Tamás Julianna Kunné Horváth Izabella 
       polgármester      közgazd.csop.vez       EESZI vezető 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 22. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a 
Kiszombori Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és 
Gyermekjóléti Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi 
költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. Kérdés? Aki elfogadja az Egyesített 
Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti Szolgálatot 
Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló 
pénzügyi beszámolót, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 110/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori Egyesített 
Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti Szolgálatot 
Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés teljesítésének 
értékelése 
 
110/2013.(IV. 30.) KNÖT. h 

HATÁROZAT 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta az 
alábbiak szerint a Kiszombor, Ferencszállás, Klárafalva Önkormányzatainak a Kiszombori 
Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Szociális Alapszolgáltatás és Gyermekjóléti 
Szolgálatot Ellátó Szervezeti Egységének fenntartó társulása 2012. évi költségvetés 
teljesítésének értékelését: 
 
I. Családsegítő és gyermekjóléti szolgálat 
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Bevételi előirányzat és teljesítése 
adatok ezer forintban 

Megnevezés    Eredeti      Módosított Teljesítés % 

Intézményfinanszírozás    7.066  6.735      6.734 99,99 
Bevétel összesen:     7.066  6.735      6.734 99,99 
 
Kiadási előirányzat és teljesítése 

adatok ezer forintban 
Megnevezés    Eredeti      Módosított Teljesítés % 

1. Személyi jellegű kiadás    4.719 4.658  4.658  100,00 
2. Szociális hozzájárulási adó    1.287 1.089  1.088    99,91 
3. Dologi kiadások     1.060   988     988  100,00 

Kiadás összesen:      7.066 6.735  6.734    99,99 
 
Létszám adatok: 
 Teljes munkaidőben foglalkoztatott  2 fő 
 Részmunkaidőben foglalkoztatott  1 fő 
 
II. Nappali szociális ellátás 
 
Bevételi előirányzat és teljesítése 

adatok ezer forintban 
Megnevezés    Eredeti       Módosított Teljesítés % 

Intézményfinanszírozás    6.355  7.089      7.089 100,00 
Bevétel összesen:     6.355  7.089      7.089 100,00 
 
Kiadási előirányzat és teljesítése 

adatok ezer forintban 
Megnevezés    Eredeti       Módosított Teljesítés % 

1. Személyi jellegű kiadás   3.905  4.482     4.482 100,00  
2. Szociális hozzájárulási adó   1.060   1.155        1.155 100,00 
3. Dologi kiadások    1.390  1.452     1.452 100,00  

Kiadás összesen:     6.355  7.089     7.089 100,00  
 
Létszám adatok: 
 Teljes munkaidőben foglalkoztatott  2 fő 
A határozatról értesül: 
- Jani János polgármester Ferencszállás  
- Fekete József polgármester Klárafalva 
- Dr. Gácsi Zoltán jegyző 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény Kiszombor 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
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4. Napirend 
Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatai által fenntartott Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. 
Előadók: Szegvári Ernőné  Szabóné Tamás Julianna Börcsökné Balázs Márta 
       polgármester      közgazd.csop.vez       óvodavezető 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 23. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombor – Ferencszállás - Klárafalva önkormányzatai által 
fenntartott Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 2012. 
évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. Kérdés? Aki elfogadja az Óvodai 
Társulás 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámolót, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 111/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 2012. évi 
költségvetés teljesítésének értékelése 

 
111/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta az 
alábbiak szerint a Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvodai Társulás 
2012. évi költségvetésének teljesítésének értékelését: 
 
Bevételi előirányzat és teljesítése 

adatok ezer forintban 
Megnevezés    Eredeti Módosított Teljesítés % 

Intézményfinanszírozás    81.016 83.674  83.673  100,00 
Bevétel összesen:     81.016 83.674  83.673  100,00 
 

Kiadási előirányzat és teljesítése 
adatok ezer forintban 

Megnevezés    Eredeti Módosított Teljesítés % 
4. Személyi jellegű kiadás 56.972  57.702  57.702  100,00 
5. Szociális hozzájárulási adó 15.293  15.322  15.321    99,99 
6. Dologi kiadások    8.751    9.982    9.982  100,00 
7. Beruházási kiadás           0       668       668  100,00 

Kiadás összesen:             81.016  83.674  83.673  100,00 
 
Létszám adatok: 
 Teljes munkaidőben foglalkoztatott  23 fő 
 Részmunkaidőben foglalkoztatott                   1 fő 
 
A határozatról értesül: 
- Jani János polgármester Ferencszállás  
- Fekete József polgármester Klárafalva 
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- Dr. Gácsi Zoltán jegyző 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda Kiszombor 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
5. Napirend 
Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek Önkormányzatainak Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulás 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi 
beszámoló. 
Előadók: Szegvári Ernőné  Szabóné Tamás Julianna Szabóné Vígh Erzsébet 
       polgármester      közgazd.csop.vez      iskolaigazgató 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 24. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek 
Önkormányzatainak Általános Iskolai Intézményfenntartó Társulás 2012. évi költségvetés 
teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló. Kérdés? Aki elfogadja az Általános Iskolai 
Intézményfenntartó Társulás 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámolót, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 112/2013. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek Önkormányzatainak Általános 
Iskolai Intézményfenntartó Társulása 2012. évi költségvetés teljesítésének értékelése 
 
112/2013.(IV. 30.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta az 
alábbiak szerint Kiszombor, Ferencszállás és Klárafalva Községek Önkormányzatainak 
Általános Iskolai Intézményfenntartó Társulása 2012. évi költségvetés teljesítésének 
értékelését: 
 
Bevételi előirányzat és teljesítése 

adatok ezer forintban 
 

Megnevezés    Eredeti      Módosított Teljesítés % 

1. Működési bevétel       3.099        665      665            100,00 
2. Intézményfinanszírozás  121.359 133.150         133.150        __100,00 
Bevétel összesen:   124.458 133.815         133.815            100,00 
 

Kiadási előirányzat és teljesítése 
adatok ezer forintban 

Megnevezés    Eredeti      Módosított Teljesítés   % 
1. Személyi jellegű kiadás  81.583  89.916  89.916    100,00 
2. Szociális hozzájárulási adó 22.072  23.577  23.577    100,00 
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3. Dologi kiadások   20.803  20.028  20.028    100,00 
4. Beruházás, felújítás          0        294      294       100,00 
Kiadás összesen:    124.458 133.815 133.815   100,00 
 
Létszám adatok: 
 Teljes munkaidőben foglalkoztatott  40 fő 
 Részmunkaidőben foglalkoztatott    1 fő 
 
A határozatról értesül: 
- Jani János polgármester Ferencszállás  
- Fekete József polgármester Klárafalva 
- Dr. Gácsi Zoltán jegyző 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Dózsa György Általános Iskola Kiszombor 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
6. Napirend 
A 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi beszámoló 
Előadók: Szegvári Ernőné    Dr. Kárpáti Tibor 
       polgármester     jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap, az indokolás és a P.Ü.V.E.B. határozata a 
jegyzőkönyv 25. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A 2012. évi költségvetés teljesítéséről szóló pénzügyi 
beszámoló. Kérem a közgazdasági csoportvezetőt, szóbeli kiegészítést tegyen. 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Az írásos anyagot szóban nem 
kívánom kiegészíteni. A Pénzügyi Bizottság ülésén felmerült néhány hiba a beszámolóban, 
azokat szükséges lenne javítani. A 22. mellékletben az összesen sorban a könyv szerinti érték 
112.885 e Ft helyett 141.341 e Ft-ra módosul, a diszkont kincstárjegy értéke nem került 
összeadásra. A 23. mellékletben az eszközök soron a befektetett pénzügyi eszközöknél 
tárgyévi költségvetés beszámoló záró adata 3.665 e Ft volt feltüntetve helytelenül, 112.885 e 
Ft a helyes összeg, kimaradt a kamatozó kincstárjegy értéke. A 25. mellékletnél az évszámok 
lettek elírva, a helyes dátum 2011. és 2012.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Vélemény?  
 
Gazsi Gábor képviselő: A Pénzügyi Bizottság tárgyalta és elfogadásra javasolja. Köszönjük 
ezt a hatalmas munkát. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Pénzmaradvány van, mivel pályáztunk az ÖNHIKI-re, plusz 
adóelőleget, feltöltést fizettek, amiről még nem tudjuk az önkormányzatnál marad-e vagy 
vissza kell fizetni.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: A 20. mellékletből kitűnik, hogy az 
intézményeknek pénzmaradványuk nem volt, szinte minden intézmény kijött a 
költségvetéséből, a módosítások pályázatok, illetve a bérkompenzáció miatt történtek. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki elfogadja a beszámolót, egyetért a rendelet 
megalkotásával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 11/2013. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
11/2013. (V. 2.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2012. évi költségvetésének végrehajtásáról 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés c) pontjában, 
valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott 
gazdálkodási feladatkörében eljárva, a közös társulások tekintetében Ferencszállás 
Községi Önkormányzat Képviselő-testületével és Klárafalva Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületével egyetértésben, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 120. § (1) bekezdés a) pontjában biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi, Ügyrendi, Vagyonnyilatkozat-nyilvántartó és 
Ellenőrző Bizottság véleményének ismeretében a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
(1) A Képviselő-testület a 2012. évi költségvetés végrehajtását  
937 564 000,- Ft, azaz Kilencszázharminchétmillió-ötszázhatvannégyezer forint bevétellel, 
792 884 000,- Ft, azaz Hétszázkilencvenkettőmillió-nyolcszáznyolcvannégyezer forint 
kiadással,  
33 136 000,- Ft, azaz Harminchárommillió-százharminchatezer forint pénzkészlettel 
jóváhagyja. 
(2) A tárgyévi helyesbített pénzmaradvány összege 39 478 000,- Ft, azaz 
Harminckilencmillió-négyszázhetvennyolcezer forint.  
(3) A tárgyévi módosított pénzmaradvány összege 40 371 000,- Ft, azaz Negyvenmillió-
háromszázhetvenegyezer forint.  
 

2. § 
 
Az 1. §-ban jóváhagyott bevételi és kiadási előirányzatok és teljesítésük az 1-29. mellékletben 
kerülnek részletezésre. 
 

3. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 
Szegvári Ernőné sk. Dr. Kárpáti Tibor sk.  
      polgármester jegyző 
 
 
 
 



 48 

Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelt Képviselő-testület! Ha egyéb kérdés, észrevétel 
nincs, köszönöm a megjelenést, a mai testületi ülést bezárom. 
 

Kmf. 
 

Szegvári Ernőné         Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester                jegyző  
 
 
 

 


